[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  09.12..2025г                 .                                                                                   № 73

О внесении изменений в постановление администрации Профсоюзнинского сельского поселения от 07.10.2025 г. № 69/1 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Профсоюзнинского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области ,либо земельных участков ,государственная  собственность на которые не разграничена, на территории Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со ст.39.2, пунктом 14 ст.39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Профсоюзнинского сельского поселения ,Администрация Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Профсоюзнинского сельского поселения от 07.10.2025 г. № 69/1 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Профсоюзнинского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области ,либо земельных участков ,государственная  собственность на которые не разграничена, на территории Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Администрации Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района, а также земельных участков, , государственная собственность на которые не разграничена, на территории Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района категории сельскохозяйственного назначения:
3.1.для осуществления хозяйственной деятельности ,связанной  с  выращиванием  сельскохозяйственных  культур, в размере 10% от  кадастровой стоимости земельного участка;
3.2.для осуществления хозяйственной деятельности, связанной с  производством продукции  животноводства, в том числе сенокошение, выпас  сельскохозяйственных животных,  в размере 10% от кадастровой стоимости  земельного участка;
3.3.для строительства и размещения зданий ,сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, для размещения зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции, размещения машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства, в размере 30% от кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Профсоюзнинского сельского поселения, в течении пяти рабочих дней со дня принятия акта.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Профсоюзнинского
сельского поселения                                                             Ж. К. Кужеков